

Etablera Center för välfärdsutveckling vid Karlstads Universitet

2014.07.09



Jonas Sjöstedt presenterade i Almedalen Vänsterpartiets förslag för hur välfärden ska utformas efter att vinsterna har förbjudits i välfärden. De anställda i välfärdsverksamheterna ska få ett ökat inflytande över verksamheterna och möjlighet ska ges för de anställda att själva förvalta och utveckla verksamheten utifrån ett brukarperspektiv. Det marknadsinspirerade styrsystemet New-Public management (NPM) ska avskaffas och istället ska nya modeller för en mer demokratisk styrning tas fram. Därför behöver ett Center för välfärdsutveckling skapas.

Centrets syfte ska vara att underlätta för kommuner, landsting och välfärdsutövare som vill utveckla icke vinstdrivande välfärdsverksamheter mot mer delaktighet och inflytande för personal och brukare. Det ska sammanställa och sprida forskning och erfarenheter om alternativ till NPM. Centret ska sprida kunskaper och information till kommuner, landsting och alternativa välfärdsutövare som vill utveckla sin verksamhet.

Den forskning som finns för att utveckla styrningen, effektiviteten och demokratiseringen av offentliga verksamheter som vård, skola och omsorg behöver spridas till fler och vi vill även främja mer forskning på dessa områden. Idag är det främst byråkraters, juristers och ekonomers perspektiv som dominerar. En starkare ställning för välfärdsyrkenas kunskaper, erfarenheter, omdöme och etik skulle öppna nya vägar för välfärden.

I dagens system då vinstintresset dominerar stora delar av välfärden ses goda idéer ofta som affärshemligheter vars spridning bör hindras. I en välfärd utan vinstintresse kan goda idéer istället spridas till många och samarbeten uppmuntras.

Vänsterpartiet i Värmland anser att den kompetensen finns i Värmland vid Karlstads Universitets Centrum för Tjänsteforskning (CTF). Därför anser vi att Center för välfärdsutveckling ska förläggas till CTF och Karlstads Universitet. CTF är ett av världens främsta forskningscentra med fokus på tjänster och värdeskapande genom tjänster. CTF är ett mångvetenskapligt forskningscentra vid Karlstads universitet som strävar efter att vara i framkanten av den

Vänsterpartiet Karlstad

Norra Klaragatan 1, 653 40 Karlstad

Telefon: 054-540 80 06

karlstad@vansterpartiet.se

www.vansterpartiet.se/karlstad

internationella forskningsfronten. Centrat bildades 1986 och består i dag av 60 forskare och forskarstuderande verksamma inom ämnena företagsekonomi, arbetsvetenskap, sociologi, religionssociologi och psykologi. CTF är engagerade i utbildning på grund- och avancerad nivå på Karlstads universitet och har ett omfattande samarbete med näringsliv och offentliga organisationer. Vänsterpartiet Värmland anser att forskning ska bedrivas i hela Sverige och att CTF är väl lämpat för att ansvara för framtida forskning och spridning till kring nya modeller för välfärdstjänster.